

KOMPANIA WĘGLOWA DAŁA PRAWIE 20 MILIONÓW ZŁOTYCH NA BUDOWĘ NOWEGO MOSTU

## Górnictwo dla społeczności lokalnej

Górnictwo i społeczności lokalne nie muszą żyć w konflikcie. To jedno z najczęściej wypowiedzianych zdań przez Joannę Strzelec-Łobodzińską, prezes Kompanii Węglowej. Nowoczesny most nad Kłodnicą łączący Zabrze i Przyszowice jest jednym z dowodów potwierdzających tę tezę. Most został uroczystie otwarty 24 października.

Nowy, jednoprzęsłowy most o długości 83 m i szerokości 15,30 m przystosowany jest do przenoszenia ewentualnych przyszłych wpływów eksploatacji górniczej III kategorii, to znaczy, że podziemna działalność górnicza kopalni Sośnica-Makoszowy nie wpłynie negatywnie na stan obiektu.

– Most ten połączył dwa brzegi Kłodnicy, jednak symbolicznie łączy dwie społeczności lokalne – miasta Zabrze i gminy Gierałtowie – powiedziała Joanna Strzelec-Łobodzińska, prezes zarządu Kompanii Węglowej, uczestnicząca w uroczystości. – Kopalnia Sośnica-Makoszowy od lat swoją działalność wydobywczą wiąże z tymi gminami, ponieważ położone są tu eksploatowane pokłady węgla. Pragnę podziękować prezydent miasta Zabrze pani Małgorzacie Mańce-Szulik za dotychczasową współpracę i przychyłność dla górnictwa, a równocześnie mam nadzieję, że dalsza współpraca z gminą Gierałtowie przyniesie korzyści zarówno mieszkańcom gminy, jak i Kompanii Węglowej. Pogodzenie tych interesów wprawdzie nie jest łatwe, ale w drodze wzajemnych rozmów i negocjacji zawsze możliwe jest znalezienie kompromisu satysfakcjonującego obie strony.

Małgorzata Mańka-Szulik, prezydent Zabrze, podkreśliła znaczenie nowego mostu dla okolicznych mieszkańców, którzy długo czekali na otwarcie tego szlaku komunikacyjnego i przyszli gromadnie na uroczystość.

Stanisław Dąbrowa, wicewojewoda śląski, dodał, że to w regionie kolejna już inwestycja, która poprawi warunki życia mieszkańców.

Stary most został rozebrany w roku 2009 ze względu na zły stan techniczny i brak możliwości przeniesienia wpływów eksploatacji górniczej.

Dla zachowania komunikacji kopalnia wynajmowała tymczasowy most składany, który służył mieszkańcom praktycznie aż do dnia oddania nowego obiektu.

Koszty całego przedsięwzięcia związanego z rozbiórką i budową nowego obiektu wraz z kosztami najmu mostu

tymczasowego, jakie poniesione zostały przez Kompanię Węglową SA, wyniosły ok. 19,9 mln zł, z czego miasto Zabrze pokryło ok. 1,3 mln zł, co stanowi 10 procent kosztów projektu i budowy nowego mostu.

Przez most będzie przejeżdżać ok. 3,5 tys. pojazdów w ciągu doby.

ST, MATERIAŁY PRASOWE KW SA



Joanna Strzelec-Łobodzińska (trzecia od lewej): Most ten połączył dwa brzegi Kłodnicy, jednak symbolicznie łączy dwie społeczności lokalne – miasta Zabrze i gminy Gierałtowie

REKLAMA



ŁĄCZYMY  
BEZPIECZEŃSTWO  
I NIEZAWODNOŚĆ




Fabryki Sprzętu i Narzędzi Górniczych  
GRUPA KAPITAŁOWA FASING S.A.  
40-142 Katowice, ul. Modelarska 11  
tel. (32) 735 00 00,  
tel./fax (32) 258 22 66, 258 15 60  
e-mail: fasing@fasing.com.pl  
http://www.fasing.pl



SPRZĘGŁA  
W SPRZĘT  
WIERTNICZY

MOJ S.A., 40-859 Katowice, ul. Tokarska 6  
tel. 032 / 604 09 00, fax 032 / 604 09 01  
e-mail: marketing@moj.com.pl, www.moj.com.pl

